
Z^PADoČnsxÁ UNIvERZITA v  PLZNI

Práci před|oži| student: Tomáš Urban
Název práce: Les légionnaires tchécoslovaques en France - La Compagnie Nazdar

Hodnotila: Mgr. Veronika Černíková

t' cÍt- pRÁcp:
Tomáš Urban si ve své bakalářské práci stanovuje dvojí cíl, a to prostudovat existence ',Compagnie Nazdar..
v kontextu První světové vá|ky a zároveň následovat stopy působeníjejího l^ýznamného člena, legionáře Jana Štafla.
Tento cíl by| plně naplněn.

2. oBSAHoVÉ zpnncovÁt\ Í :
Tomáš Urban svou práci rozdělil do čtyř kapitol. Po úvodu do bakalářské práce, kteý jasně formuluje cíle i nás|edný
postup, následují dvě stručné kapitoly uvádějící do problematiky české přítomnosti ve Francii před První světovou
válkou (strany 3- 6) a do kontextu doby.(strany 7 - 12). Vlastnímu tématu práce jsou věnovány dvě poslední
kapitoly: Compagnie Nazdar (l3-28) a Jan Štafl (29-32). Autor velmi šťastně zkombinoval náhled na všeobecné dění
vrámci Roty Nazdar sezacílením na individuální osud jednoho zjejích klíčoqých členů, kteý se stal nejprve
autorem vlajky'své roty nesoucí ve znaku lva a nás|edně velite|em roty při dobývání kóty l40. Ačkoliv kapitola
věnovaná Janu Štaflovije poměmě krátká, nesnižuje tojejí přínos pro celkovou práci.

3. FoRMÁLNÍ Úpnava:
Jazykoý projev Tomáše Urbana je na vysoké úrovni. Práce se zdroji je odpovídající. Re|ativně menší množství
zdrojů je kompenzováno realizovaným rozhovorem s neteří Jana Štafla. Práce je č|eněná přehledně, přílohy jsou
adekvátní.

4. STRUČN.Í KOMENTÁŘ HoDNoTITELE:
Celkoaý dojem z bakalářské práce je afborný. Tomáš Urban přistoupi| k bakalářské práci velmi zodpovědně a při
jejím zpracování postupoval velmi samostatně. Zvo|ené téma, které je Samo o sobě poměmě náročné, je zpracováno
ve|mi kvalitně. Tomáš Urban se důstojně vypořádává s relativním nedostatkem zdrojů. Část věnovaná Janu Štaflovi
pak svědčí o jeho velmi aktivním přístupu v ziskávání informací a dokumentů. S tím souvisí i obrazová příloha, která
dá|e zvyšuje přínos bakalářské práce.

5. oTÁZKY A PRIPoMÍNT(Y DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pŘt osHelosĚ:
l. Jak se Vám podaři|o kontaktovat neteř Jana Štafla?
2. Existují i další příbuzní jiných členů Roty Nazdar' např. Karla Bezdíčka, které by bylo moŽné kontaktovat?

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
ýbomě

Datum: 22. kvěÍna 20|5

Faku I t a  f i | o zo f i c k á

Podpis: a,


